

Carta Invitación Proveedores

Tequila, Jal., Viernes, 08 de Junio de 2016
ITS-COM-24/16

Proveedores

Presentes

El Instituto Tecnológico Superior de Tequila está interesado en invitarle a participar en un proceso de selección de proveedores para la adquisición de **MATERIAL DEL LIMPIEZA**.

Para el cumplimiento con los principios de honestidad, transparencia, competitividad, conformidad, igualdad y no discriminación, correctamente detallado en las instrucciones será necesario cumplir con el procedimiento estipulado para la recepción de ofertas.

Las propuestas – ofertas a presentar serán complementadas en el documento adjunto a este documento, **Anexo I. MATERIAL DE LIMPIEZA**. La cotización deberá incluir la entrega en el domicilio.

El plazo de recepción de las mismas será de 5 días desde la fecha de invitación registrada en esta carta, de forma presencial o vía digital, se declara vacía la invitación si no se recibe cuando menos 3 cotizaciones de los proveedores.

Las ofertas presentadas serán evaluadas de acuerdo a un análisis basado en criterios técnicos y económicos. Para terminar el proceso se firmara un contrato de suministro con el proveedor que resulte seleccionado.

Por lo anterior le solicito atentamente, si es de su interés, oferta de sus productos, según documento que se adjunta.

Le agradecemos nos confirme el recibo del presente escrito.

Sin más y agradeciéndole la atención prestada, reciba un cordial saludo.


Ing. Ernesto Blackaller Cuellar
Encargado de Compras


INSTITUTO TECNOLÓGICO
SUPERIOR
DE TEQUILA, JAL.
COMPRAS
C.C.T. 14MSU0062E


SEP
SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN PÚBLICA



TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE TEQUILA



CACEI

Anexo I

Material de Limpieza

ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD
COLORO	20	BIDON
LIMPIA VIDRIOS	10	BIDON
SHAMPOO P/ MANOS CITRICO	5	BIDON
JABON EN POLVO	12	SACO
VASO CONO SEGOSAN NO.106	20	CAJA
TOALLA ROLLO SLIP BLANCA 61180	70	CAJA
TOALLA INTERDOBLADA	20	CAJA
HIGIENICO JR SLIP 12200 SW	70	CAJA
BOLSA AZUL 70 X 90	225	KG
BOLSA VERDE 70 X 90	150	KG
BOLSA NARANJA 50 X 70	100	KG
REPUESTO M.O.P. 90 CASTOR	50	PZA
REPUESTO M.O.P. 60 CASTOR	50	PZA
MULTIUSOS LIMA LIMON	20	BIDON
MULTIUSOS MAR FRESCO	15	BIDON
ESCOBA PARA OFICINA	24	PZA
TRAPEADOR TIPO VIRELA	24	PZA
REPUESTO TRAPEADOR	24	PZA
CEPILLO DE MANO	12	PZA
FRANELA ROJA	20	MTS
FIBRA VERDE	5	CAJAS
TAPETE ANTISALPICADURAS	60	PZA

DISTRIBUIDORA GOBI S.A. DE C.V.
 ESTEBAN ALATORRE 970, LA PERLA
 GUADALAJARA, JALISCO.
 TELS: 3658-2022, 3614-4670/73
 ventas@gobi.com.mx



Cotización

Folio :
10507

Fecha :
JULIO 8, 2016.

ING. ERNESTO BLACKALLER
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TEQUILA
Tels : (37474) 2188-8 -

Página :
1

A continuación ponemos a su consideración los precios de algunos de nuestros productos:

Cant.	Unid.	Descripción	P.Unitario	Importe	Mon
20.00	BIDON	COLOR 20 LT	58.50	1,170.00	M.N.
10.00	BIDON	LIMPIAVIDRIOS 20 LT	125.00	1,250.00	M.N.
5.00	BIDON	SHAMPOO MANOS MANDARINA 20 LT	175.00	875.00	M.N.
12.00	SACO	DETERGENTE UTIL SACO 10 KG	148.75	1,785.00	M.N.
20.00	CAJA	VASO CONO SEGOSAN #106 20/250	482.62	9,652.40	M.N.
70.00	CAJA	TOALLA ROLLO SLIP BLANCA 61180	174.80	12,236.00	M.N.
20.00	CAJA	TOALLA INT BLANCA SOFT&WHITE 10/200	114.90	2,298.00	M.N.
70.00	CAJA	HIGIENICO JR SLIP 12200 S&W	179.80	12,586.00	M.N.
225.00	KG	BOLSA AZUL 70X90	28.75	6,468.75	M.N.
150.00	KG	BOLSA VERDE 70X90	28.75	4,312.50	M.N.
100.00	KG	BOLSA NARANJA 50X70 BD	28.75	2,875.00	M.N.
50.00	PZA	FUNDA P/MOP 90CM CASTOR 6403 PROF	25.00	1,250.00	M.N.
50.00	PZA	FUNDA MOP CASTOR 60 PROFE 6402	21.00	1,050.00	M.N.
20.00	BIDON	MULTIUSOS LIMA-LIMON 20 LT	74.00	1,480.00	M.N.
15.00	BIDON	MULTIUSOS MAR FRESCO 20 LT	74.00	1,110.00	M.N.
24.00	PIEZA	ESCOBA FLORENTINA CLASICA	23.40	561.60	M.N.
24.00	PZA	TRAPEADOR MAGITEL 400	27.50	660.00	M.N.
24.00	PZA	REPUESTO TRAP. CASTOR AMARILLO 8250P-Y	24.00	576.00	M.N.
12.00	PZA	CEPILLO T. PLANCHA PLASTICO	8.30	99.60	M.N.
20.00	MT	FRANELA ROJA CARPE	9.10	182.00	M.N.
5.00	PAQ	FIBRA VERDE 3M P96	121.00	605.00	M.N.
60.00	PIEZA	TAPETE ANTI-SALPICADURA C/3 PZA	43.00	2,580.00	M.N.

DISTRIBUIDORA GOBI S.A. DE C.V.
ESTEBAN ALATORRE 970, LA PERLA
GUADALAJARA, JALISCO.
TELS: 3658-2022, 3614-4670/73
ventas@gobi.com.mx



Folio :

Fecha :

Página :

2

Importe	65662.85
Subtotal	65662.85
I.V.A.	10,506.06
TOTAL	76,168.91

Departamento de ventas

Quedamos a sus órdenes esperando vernos favorecidos con su pedido.

Atentamente

ELENA OROZCO

Tlaquepaque, Jal

8 DE JULIO DE 2016

SARA AVILA NUÑEZ

REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL

PROVEEDOR DE GOBIERNO:P18108

RFC: AINS6308189F2

*Delfin Comercializadora*

INSTITUCIONAL LIMPIEZA FERRETERIA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TEQUILA

AT'N: ING. ERNESTO BLACKALLER CUELLAR

ENCARGADO DE COMPRAS

Dr. Joel Magallanes No.501, Col. Lomas del Paraiso, C.P.46400, Tequila, Jalisco, Mexico.

TEL.01(374) 742 1888 Ext.1041

Email: compras@itsequila.edu.mx

COTIZACION PRODUCTOS DE LIMPIEZA

NO.	Descripción	CANT.	PRESEN	P.Unitario	Importe
14	MULTIUSOS LIMA LIMON BIDON DE 20 LTS.	20	BIDON	\$ 75.50	\$ 1,510.00
15	MULTIUSOS MAR FRESCO BIDON DE 20 LTS.	15	BIDON	\$ 75.50	\$ 1,132.50
16	ESCOBA PARA OFICINA AMERICANA MEDIANA	24	PZA	\$ 23.40	\$ 561.60
17	TRAPEADOR TIPO VIDELA	24	PZA	\$ 28.00	\$ 672.00
18	REPUESTO PARA TRAPEADOR	24	PZA	\$ 24.00	\$ 576.00
19	CEPILLO DE MANO	12	PZA	\$ 8.29	\$ 99.48
20	FRANELA ROJA	20	MTS	9.18	\$ 183.60
21	FIBRA VERDE PARA LIMPIEZA	5	CJA	\$ 125.65	\$ 628.25
22	TAPETE ANTISALPICADURAS PARA MIGITORIO	60	PZA	\$ 44.00	\$ 2,640.00

IMPORTE H-2 \$ 8,003.43

IMPORTA H1 Y 2 \$ 66,581.61

16% I.V.A. \$ 10,653.05

TOTAL \$ 77,234.66

Condiciones de entrega: Inmediato salvo existencias 8 dias habiles

Condiciones de pago: Bajo su normatividad institucional

Vigencia de precios: MES DE JULIO DE 2016

L.A.B. Su bodega

PRECIOS: +16% I.V.A

GARANTIA: La del fabricante

ATENTAMENTE

LIC. SARA AVILA NUÑEZ

¡ PRODUCTOS DE CALIDAD EN LIMPIEZA!

VIRGEN DE SAN JUAN DE LOS LAGOS NO. 611 LA CANDELARIA, STA. ANITA TLAQUEPAQUE, JAL C.P. 45600
 TEL:333594-45 CEL- 333107-49-77 E-mail: delfin_com@hotmail.com/delfin2_com@hotmail.com

Tlaquepaque, Jal

8 DE JULIO DE 2016

SARA AVILA NUÑEZ

REGIMEN DE INCORPORACION FISCAL

PROVEEDOR DE GOBIERNO:P18108

RFC: AINS6308189F2

*Delfin Comercializadora*

INSTITUCIONAL LIMPIEZA FERRETERIA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TEQUILA

AT'N: ING. ERNESTO BLACKALLER CUELLAR

ENCARGADO DE COMPRAS

Dr. Joel Magallanes No.501, Col. Lomas del Paraíso, C.P.46400, Tequila, Jalisco, Mexico.

TEL.01(374) 742 1888 Ext.1041

Email: compras@itstequila.edu.mx

COTIZACION PRODUCTOS DE LIMPIEZA

NO.	Descripción	CANT.	PRESEN	P.Unitario	Importe
1	COLOR AL 6% PRESENTACION EN BIDON DE 20 LTS.	20	BIDON	\$ 58.74	\$ 1,174.80
2	LIMPIA VIDRIOS PRESENTACION EN BIDON DE 20 LTS.	10	BIDON	\$ 127.20	\$ 1,272.00
3	SHAMPOO PARA MANOS PRESENTACION BIDON DE 20 LTS.	5	BIDON	\$ 176.60	\$ 883.00
	DE 20 LITROS AROMA CITRICO				
4	JABON EN POLVO SACO DE 10 KG	12	SACO	\$ 150.09	\$ 1,801.08
5	VASO CONO # 106 SEGOSAN	20	CAJA	\$ 485.02	\$ 9,700.40
6	TOALLA EN ROLLO BLANCA SLIP 6 ROL. CON 180 MTS.IDEM LA PRUEBA	70	CAJA	\$ 179.77	\$ 12,583.90
	MCA. LA PRUEBA CON LAS MISMAS ESPECIFICACIONES Y CALIDAD				
7	TOALLA INTERDOBLADA	20	CAJA	\$ 115.90	\$ 2,318.00
8	PAPEL HIGIENICO JR.SLIP 12/ 200 MTS.IDEM KIMBERLY	70	CAJA	\$ 182.70	\$ 12,789.00
	CLARK LINEA MARLY DE ALTA CALIDAD				
9	BOLSA PARA BASURA AZUL 70 X 90	225	KG	\$ 28.96	\$ 6,516.00
10	BOLSA PARA BASURA VERDE 70 X 90	150	KG	\$ 28.96	\$ 4,344.00
11	BOLSA PARA BASURA NARANJA 50 X 70	100	KG	\$ 28.96	\$ 2,896.00
12	REPUESTO PARA MOP 90 CM ARDILLA DE IGUAL CALIDAD	50	PZS	\$ 25.00	\$ 1,250.00
13	REPUESTO PARA MOP 60 CM ARDILLA DE IGUAL CALIDAD	50	PZS	\$ 21.00	\$ 1,050.00

Condiciones de entrega: Inmediato salvo existencias 8 días hábiles

\$ 58,578.18

Condiciones de pago: Bajo su normatividad institucional

Vigencia de precios: MES DE JULIO DE 2016

L.A.B. Su bodega

PRECIOS: +16% I.V.A

GARANTIA: La del fabricante

ATENTAMENTE

LIC. SARA AVILA NUÑEZ

¡ PRODUCTOS DE CALIDAD EN LIMPIEZA!

VIRGEN DE SAN JUAN DE LOS LAGOS NO. 611 LA CANDELARIA, STA. ANITA TLAQUEPAQUE, JAL C.P. 45600

TEL:333594-45 CEL- 333107-49-77 E-mail: delfin_com@hotmail.com/delfin2_com@hotmail.com



Cotizacion Num. 1458

Fecha de Elaboracion 12/07/2016

Vigencia 30 dias

ATENCION A:

Instituto Tecnologico Superior de Tequila
Dr. Joel Magallanes # 501
Col. Lomas del paraíso
01 374 742 1888

VENDEDOR

Melody Espinoza
Ejecutiva de Cuentas Especiales
email: Melody Espinoza; melody@ingloba.com.mx
Tel. 3333772320

COTIZACION

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD
20 BIDON	COLOR 3% DE 19 LTS	\$ 164.29	\$ 3,285.80
10 BIDON	LIMPIA VIDRIOS 20 LTS	\$ 171.43	\$ 1,714.30
5 BIDON	SHAMPOO PARA MANOS CITRICO 20 LTS	\$ 57.14	\$ 285.70
12 SACOS	JABON EN POLVO 10 KGS MCA UTIL	\$ 207.14	\$ 2,485.68
20 CAJAS	VASO CONO SEGOSAN No. 106 5000 PZAS	\$ 721.43	\$ 14,428.60
70 CAJAS	TOALLA ROLLO SLIP BLANCA 61180	\$ 252.14	\$ 17,649.80
20 CAJAS	TOALLA INTERDOBLADA	\$ 169.29	\$ 3,385.80
70 CAJAS	HIGIENICO JR SLIP 12200SW (JR SW 12/200)	\$ 290.00	\$ 20,300.00
225 KGS	BOLSA AZUL 70X90	\$ 40.00	\$ 9,000.00
150 KGS	BOLSA VERDE 70X90	\$ 40.00	\$ 6,000.00
100 KGS	BOLSA NARANJA 50X70	\$ 40.00	\$ 4,000.00
50 PZAS	REPUESTO M.O.P. 90 CASTOR	\$ 43.57	\$ 2,178.50
50 PZAS	REPUESTO M.O.P. 60 CASTOR	\$ 36.99	\$ 1,849.50
20 BIDON	MULTIUSOS LIMA LIMON	\$ 121.43	\$ 2,428.60
15 BIDON	MULTIUSOS MAR FRESCO	\$ 121.43	\$ 1,821.45
24 PZAS	ESCOBA PARA OFICINA (ESCOBA ABANICO PLASTICO CASTOR ROJO 8300R)	\$ 28.86	\$ 692.64
24 PZAS	REPUESTO TRAPEADOR	\$ 26.07	\$ 625.68
12 PZAS	CEPILLO DE MANO (CEPILLO PLANCHA ECONOMICO)	\$ 12.14	\$ 145.68
20 MTS	FRANELA ROJA	\$ 10.11	\$ 202.20
5 CAJAS	FIBRA VERDE	\$ 11.21	\$ 56.05
60 PZAS	TAPETE ANTISALPICADURAS	\$ 64.29	\$ 3,857.40
Subtotal			\$ 96,393.38
IVA			\$ 15,422.94
Total			\$ 111,816.32

CONDICIONES COMERCIALES

Precios en moneda nacional
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precios validos dentro de ZMG
Esta cotizacion no incluye Flete.

Sin mas por el momento quedamos a sus ordenes esperando vernos favorecidos con su decision.

Atentamente .

Melody Espinoza
Ejecutiva de Cuentas Especiales

Volcan Vesubio 5079 Col Colli Zapopan Jalisco .
Tel (33) 36320007



Cotización

SERIE:

FOLIO: 7003

FECHA: 8/7/2016

Yolanda Emperatriz Castro Carranza

CACY490615CD1 AV. CRUZ DEL SUR No. 3119
RESIDENCIAL LA CRUZ,
GUADALAJARA 44950
GUADALAJARA JALISCO MEXICO

Cliente: ERNESTO BLACKALLER

CUELLAR

R.F.C.: XAXX010101000

Domicilio: AV. CRUZ DEL SUR No. 3119

Teléfono:

Ciudad: GUADALAJARA

Colonia: RESIDENCIAL LA CRUZ

Estado: JALISCO

C.P.: 44950

País: MEXICO

Lugar de
Expedición: Datos Requeridos

Cantidad	Unidad	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Importe
20.00	Pieza	DESINFECTANTE CLORO 20 LTS	84.00	1,680.00
40.00	PIEZA	ABRILLANTADOR SHAMPOO Y ANTIEMPAÑANTE PARA VIDRIOS 5 LTS	69.30	2,772.00
20.00	Pieza	JABON GEL CITRUS 5 LTS	105.00	2,100.00
12.00	PIEZA	DETERGENTE ROMA 10 KGS	286.00	3,432.00
12.00	PIEZA	DETERGENTE RUTH 10 KGS	209.00	2,508.00
20.00	CAJA	VASO CONO # 106 20/250 PZA	513.84	10,276.80
70.00	CAJA	TORK UNIVERSAL TOALLA ROLLO BLANCA CJ 6/180 MTS (700160)	200.00	14,000.00
20.00	CAJA	TORK UNIVERSAL TOALLA INTERDOBLADA BLANCA CJ 20/100 (700444)	156.28	3,125.60
70.00	CAJA	TORK UNIVERSAL PAPEL HIG CJ 12/200 MTS (700152)	200.71	14,049.70
70.00	CAJA	TORK UNIVERSAL PAPEL HIG CJ 6/400 MTS (700153)	209.57	14,669.90
225.00	KILO	BOLSA AZUL 70 X 90	41.50	9,337.50
100.00	KILO	BOLSA NARANJA 70 X 90	41.50	4,150.00
150.00	KILO	BOLSA VERDE 70 X 90	41.50	6,225.00
50.00	PIEZA	FUNDA MOP 60 CM PREMIER BLANCA	60.00	3,000.00
50.00	PIEZA	FUNDA MOP 90 CM PREMIER BLANCA	70.00	3,500.00
20.00	CUBETA	LIMPIADOR SPLENDOR 19 LTS	372.65	7,453.00
15.00	PIEZA	MULTILIMPIADOR AROMATIZADO 20LT	262.50	3,937.50
24.00	PIEZA	ESCOBA VENECIANA MAGNETICA	42.92	1,030.08
24.00	PIEZA	TRAPEADOR DE MICROFIBRA PARA PORCELANATO CORTO AZUL	120.00	2,880.00
24.00	PIEZA	TRAPEADOR ANTIBACTERIAL AZUL	94.60	2,270.40
24.00	PIEZA	TRAPEADOR HILAZA 500 GRS	34.00	816.00
12.00	PIEZA	CEPILLO MANUAL ECONOMICO PLANCHA	9.00	108.00
1.00	PIEZA	FRANELA GRIS ROLLO 25 MTS	275.00	275.00
5.00	CAJA	FIBRA MANUAL 3M VERDE P/96 CAJA CON 12PZAS	116.04	580.20
60.00	PIEZA	TAPETE MINGITORIO EKCO C/2 PZAS	110.00	6,600.00

Importe con letra
CIENTO CUARENTA MIL CIENTOS PESOS 94/100 M.N.
Método de Pago
NO IDENTIFICADO

SUBTOTAL:	120,776.68
I.V.A.:	19,324.26
TOTAL:	140,100.94

Cuadro Comparativo de Adquisiciones

Folio 015/16

ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	GOBI	DELFIN	INGLOBA	JOHNSON
COLORO	20 BIDON		58.5	58.74	\$164.29	\$84.00
LIMPIA VIDRIOS	10 BIDON		125	127.2	\$1,272.00	\$693.00
SHAMPOO P/ MANOS CITRICO	5 BIDON		175	176.6	\$883.00	\$525.00
JABON EN POLVO	12 SACO		148.75	150.09	\$1,801.08	\$2,485.68
VASO CONO SEGOSAN NO.106	20 CAJA		482.62	485.02	\$9,700.40	\$10,276.80
TOALLA ROLLO SLIP BLANCA 611180	70 CAJA		174.8	179.77	\$12,583.90	\$14,000.00
TOALLA INTERDOBLADA	20 CAJA		114.9	115.9	\$2,318.00	\$3,385.80
HIGIENICO JR SLIP 12200 SW	70 CAJA		179.8	182.7	\$12,789.00	\$20,300.00
BOLSA AZUL 70 X 90	225 KG		28.75	28.96	\$6,516.00	\$9,000.00
BOLSA VERDE 70 X 90	150 KG		28.75	28.96	\$4,344.00	\$6,000.00
BOLSA NARANAJA 50 X 70	100 KG		28.75	28.96	\$2,896.00	\$4,000.00
REPUESTO M.O.P. 90 CASTOR	50 PZA		25	25	\$1,250.00	\$3,500.00
REPUESTO M.O.P. 60 CASTOR	50 PZA		21	21	\$1,050.00	\$3,000.00
MULTIUSOS LIMA LIMON	20 BIDON		74	75.5	\$1,510.00	\$2,428.60
MULTIUSOS MAR FRESCO	15 BIDON		74	75.5	\$1,132.50	\$1,821.45
ESCOBA PARA OFICINA	24 PZA		23.4	23.4	\$561.60	\$692.64
TRAPEADOR	24 PZA		27.5	28	\$672.00	\$625.68
REPUESTO PARA TRAPEADOR AMARILLO 8250 P	24 PZA		24	24	\$576.00	\$625.68
CEPILLO DE MANO	12 PZA		8.3	8.29	\$99.48	\$145.68
FRANELA ROJA	20 MTS		9.1	9.18	\$183.60	\$202.20
FIBRA VERDE	5 CAJAS		121	125.65	\$628.25	\$56.05
TAPETE ANTISALPICADURAS	60 PZA		43	44	\$2,580.00	\$6,600.00
			Sub-Total	Sub-Total	Sub-Total	Sub-Total
			I.V.A. 16 %	I.V.A. 16 %	I.V.A. 16 %	I.V.A. 16 %
			TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL

SOLICITÓ:

AUTORIZÓ:

ING. ERNESTO BLACKALLER CUELLAR
ENCARGADO DE COMPRAS

DR. ERENSTO ROSALES CASTAÑEDA
DIRECTOR GENERAL

VALIDA:

LIC. JOSE MIGUEL TREJO CONTRERAS
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

Tequila, Jal., lunes, 18 de julio de 2016
ITS-COM-25/16

Comparativo de adquisiciones
Invitación a proveedores

El Instituto Tecnológico Superior de Tequila le da el fallo a la empresa **DISTRIBUIDORA GOBI S.A. DE C.V.**, Al presentar su propuesta económica de \$ 76, 168.91 (SETENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 91/100 M.N.), Para la adquisición de **PRODUCTOS DE LIMPIEZA** para la Institución a continuación se menciona en el ANEXO:

SOLICITA


ING. ERNESTO BLACKALLER CUELLAR
ENCARGADO DE COMPRAS

AUTORIZA:


DR. ERNESTO ROSALES CASTAÑEDA
DIRECTOR GENERAL

AUTORIZA:


LIC. JOSE MIGUEL TREJO CONTRERAS
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION
ADMINISTRATIVA



TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE TEQUILA



CACEI

ANEXO MATERIAL DE LIMPIEZA

ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	GOBI	
COLORO	20	BIDON	\$ 58.50	\$ 1,170.00
LIMPIA VIDRIOS	10	BIDON	\$ 125.00	\$ 1,250.00
SHAMPOO P/ MANOS CITRICO	5	BIDON	\$ 175.00	\$ 875.00
JABON EN POLVO	12	SACO	\$ 148.75	\$ 1,785.00
VASO CONO SEGOSAN NO.106	20	CAJA	\$ 482.62	\$ 9,652.40
TOALLA ROLLO SLIP BLANCA 61180	70	CAJA	\$ 174.80	\$ 12,236.00
TOALLA INTERDOBLADA	20	CAJA	\$ 114.90	\$ 2,298.00
HIGIENICO JR SLIP 12200 SW	70	CAJA	\$ 179.80	\$ 12,586.00
BOLSA AZUL 70 X 90	225	KG	\$ 28.75	\$ 6,468.75
BOLSA VERDE 70 X 90	150	KG	\$ 28.75	\$ 4,312.50
BOLSA NARANAJA 50 X 70	100	KG	\$ 28.75	\$ 2,875.00
REPUESTO M.O.P. 90 CASTOR	50	PZA	\$ 25.00	\$ 1,250.00
REPUESTO M.O.P. 60 CASTOR	50	PZA	\$ 21.00	\$ 1,050.00
MULTIUSOS LIMA LIMON	20	BIDON	\$ 74.00	\$ 1,480.00
MULTIUSOS MAR FRESCO	15	BIDON	\$ 74.00	\$ 1,110.00
ESCOBA PARA OFICINA	24	PZA	\$ 23.40	\$ 561.60
TRAPEADOR	24	PZA	\$ 27.50	\$ 660.00
REPUESTO PARA TRAPEADOR AMARILLO 8250 P	24	PZA	\$ 24.00	\$ 576.00
CEPILLO DE MANO	12	PZA	\$ 8.30	\$ 99.60
FRANELA ROJA	20	MTS	\$ 9.10	\$ 182.00
FIBRA VERDE	5	CAJAS	\$ 121.00	\$ 605.00
TAPETE ANTISALPICADURAS	60	PZA	\$ 43.00	\$ 2,580.00
Sub-Total				\$65,662.85
I.V.A. 16 %				\$10,506.06
TOTAL			\$	76,168.91

[Handwritten signature]

Carta Invitación Proveedores

Tequila, Jal., Lunes, 15 de Agosto de 2016
ITS-COM-27/16

Proveedores Presentes

El instituto tecnológico superior de tequila está interesado en invitarle a participar en un proceso de selección de proveedores para la adquisición de **SUMINISTRO DE CONMUTADOR AVAYA.**

Para el cumplimiento con los principios de honestidad, transparencia, competitividad, conformidad, igualdad y no discriminación, correctamente detallado en las instrucciones será necesario cumplir con el procedimiento estipulado para la recepción de ofertas.

Las propuestas – ofertas a presentar serán complementadas en el documento adjunto a este documento, **ANEXO I. EQUIPO DE CONMUTADOR AVAYA IP500.** La cotización deberá incluir la entrega en el domicilio.


El plazo de recepción de las mismas será de 5 días desde la fecha de invitación registrada en esta carta, de forma presencial o vía digital, se declara vacía la invitación si no se recibe cuando menos 3 cotizaciones de los proveedores.

Las ofertas presentadas serán evaluadas de acuerdo a un análisis basado en criterios técnicos y económicos. Para terminar el proceso se firmara un contrato de suministro con el proveedor que resulte seleccionado.

Por lo anterior le solicito atentamente, si es de su interés, oferta de sus productos, según documento que se adjunta.

Le agradecemos nos confirme el recibo del presente escrito.

Sin más y agradeciéndole la atención prestada, reciba un cordial saludo.


Ing. Ernesto Blackaller Cuellar
Encargado de Compras


INSTITUTO TECNOLÓGICO
SUPERIOR
DE TEQUILA, JAL.
COMPRAS
C.C.T. 14MSU0062E



TECNOLÓGICO NACIONAL DE MÉXICO
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE TEQUILA



CACEI

ANEXO I. EQUIPO DE CONMUTADOR AVAYA IP500

ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD
IPO IP500 V2 CNTRL UNIT	2	PZA
IPO IP500 TRNK PRI UNVRSL SNGL	1	PZA
IPO IP500 EXTN CARD PHONE 8	3	PZA
IPO IP500 EXTN CARD DGTL STA 8	1	PZA
IPO IP500 EXP MOD PHONE 16	1	PZA
DIAGNOSTICO Y REINSTALACION	1	PZA

FORMATO DE COTIZACION

EMPRESA	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE TEQUILA		
CONTACTO	BERBAL ROSALES ERNESTO		
PUESTO	JEFE SISTEMAS		
TELÉFONO	13747421888		
E-MAIL	erosales@itstequila.edu.mx		

FECHA	28/07/2016
COTIZACION N°	HER-COT-5191-ITS TEQUILA-AVAYA
REQUISICION	
VIGENCIA	1 SEMANA
MONEDA	MXP

[illegible]

- 1.- PRECIOS EN DOLARES SERAN TOMADOS AL TIPO DE CAMBIO DEL DIA DE FACTURACIÓN
- 2.-PRECIOS UNITARIOS ANTES DE IVA
- 3.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
- 4.-PRECIOS MAS IVA DEL 16%
- 5.-FORMA DE PAGO: CONTADO
- 6.-PRECIOS LAB GUADALAJARA, JALISCO

ATENTAMENTE

HUGO A. RUIZ MEDINA
ASESOR EN SOLUCIONES DE TI.
EMAIL: hugoruiz@lnntelco.com.mx
msn: elfugorz@hotmail.com

AUTORIZACION DEL CLIENTE

FIRMA

NOMBRE
PUESTO
FECHA



NEATSOLUTIONS

Neat IT S de RL de CV

Av. División del Norte 1844

Col. Bosque Escondido, Zapopan Jal.

Tel. 33 36724820

www.neatit.mx

Cliente: ITS Tequila
Proyecto: Reemplazo de Partes
Cotización: NTI160153
Fecha: 28/07/2016

Atención:
Ernesto Bernal

Presentado por:
Ing. Ivan Duran Ceja
Cel. 33 12827075
iduran@neatit.mx

AVAYA

Partida	No. Parte	Cantidad	Descripción	Precio Lista	Precio Extendido
1	700417231	1	IPO IP500 EXTN CARD PHONE 8	\$ 582.40	\$ 582.40
2	700417330	1	IPO IP500 EXTN CARD DGTL STA 8	\$ 323.68	\$ 323.68
3	700417439	1	IPO IP500 TRNK PRI UNVRSL SNGL	\$ 559.44	\$ 559.44
4	700449507	1	IPO IP500 EXP MOD PHONE 16	\$ 1,559.60	\$ 1,559.60
5	700476005	1	IPO IP500 V2 CNTRL UNIT	\$ 382.48	\$ 382.48
6		1	INSTALACION, CONFIGURACION Y PROGRAMACION	\$ 340.76	\$ 340.76

Subtotal \$ 3,748.36

Notas:

PRECIOS ANTES DE IVA, PRECIOS EN DOLARES AMERICANOS

• Standard Reports

Capturar información es solo tan valioso como su capacidad de encontrar y analizar los datos importantes.

El intuitivo Programador de Informes, que le indica a Chronicall que automáticamente ejecute los informes cada hora, día, semana, o mes y que los envíe por correo electrónico o que los guarde en un archivo.

Antecedentes ITS Tequila

- Equipo dañado por tormenta eléctrica

El internet está evolucionando al mundo, ¿Vas a evolucionar con él?

Inversión:

P.	Código	Cant	Descripción	P. Unif.	P. Total
Base IP Office					
1	700476005	1	IPO IP500 V2 CNTRL UNIT	\$ 478.10	\$ 478.10
2	700417439	1	IPO IP500 TRNK PRI UNVRSL SNGL	\$ 699.30	\$ 699.30
3	700417231	3	IPO IP500 EXTN CARD PHONE 8	\$ 728.00	\$ 2,184.00
4	700417330	1	IPO IP500 EXTN CARD DGTL STA 8	\$ 404.60	
5	700449507	1	IPO IP500 EXP MOD PHONE 16	\$ 1,949.50	\$ 1,949.50
Instalación y mantenimiento					
6	-	1	Dianostico y Reinstalación	\$ 260.00	\$ 260.00
Tiempo de entrega oficial de 1 a 2 semanas				Precios cotizados en US Dolares, pagaderos en MXN pesos con tipo de cambio a la venta en BANAMEX	SUBTOTAL \$ 5,570.90
70% de anticipo y 30% al terminar el proyecto				Garantía de un año. Precios Cotizados NO INCLUYEN IVA	IVA \$ 891.34
				La vigencia de la propuesta es al 30 Julio 2016	Total \$ 6,462.24

Que necesitamos de ITS Tequila

- Datos de la ubicación de extensiones
- Listado de las extensiones, códigos de autorización, permisos.
- Acceso a las diferentes ubicaciones para probar
- Que exista cableado de voz o datos donde habrá extensiones TDM (análogas o digitales)
- Instalación eléctrica adecuada con tierra física para estática de rack con impedancia menor a 5 ohms
- Coordinar en conjunto logística para establecer ventanas de mantenimiento y las pruebas que se necesitan hacer para validar el funcionamiento

ATENTAMENTE

ING. Daniel De la Cruz
Daniel.delacruz@enatech.com
 3824 5550

Ingeniero de Proyecto
 Directo+52 33 3819 3779 | Oficina +52 33

Cuadro Comparativo de Adquisiciones

Folio 016/16

ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	ENATECH	NEAT SOLUTIONS	INTELCO
IPO IP500 V2 CNTRL UNIT	2	PZA	\$ 478.10 \$ 956.20	\$ 382.48 \$ 764.96	\$ 358.58 \$ 717.16
IPO IP500 TRNK PRI UNVRSL SNGL	1	PZA	\$ 699.30 \$ 699.30	\$ 559.44 \$ 559.44	\$ 524.48 \$ 524.48
IPO IP500 EXTN CARD PHONE 8	3	PZA	\$ 728.00 \$ 2,184.00	\$ 582.40 \$ 1,747.20	\$ 546.00 \$ 1,638.00
IPO IP500 EXTN CARD DGTL STA 8	1	PZA	\$ 404.60 \$ 404.60	\$ 323.68 \$ 323.68	\$ 303.45 \$ 303.45
IPO IP500 EXP MOD PHONE 16	1	PZA	\$ 1,949.50 \$ 1,949.50	\$ 1,559.60 \$ 1,559.60	\$ 1,462.13 \$ 1,462.13
DIAGNOSTICO Y REINSTALACION	1	PZA	\$ 260.00 \$ 260.00	\$ 340.76 \$ 340.76	\$ 383.35 \$ 383.35
			Sub-Total \$6,453.60	Sub-Total \$5,295.64	Sub-Total \$5,028.57
			I.V.A. 16 % \$1,032.58	I.V.A. 16 % \$847.30	I.V.A. 16 % \$804.57
			TOTAL \$ 7,486.18	TOTAL \$6,142.94	TOTAL \$5,833.14
			\$138,718.84	\$113,828.72	\$108,088.11

TIPO DE CAMBIO INTERBANCARIO

18.53

SOLICITÓ:

AUTORIZÓ:

ING. ERNESTO BLACKALLER CUELLAR
ENCARGADO DE COMPRAS

DR. ERENSTO ROSALES CASTAÑEDA
DIRECTOR GENERAL

VALIDA:

LIC. JOSE MIGUEL TREJO CONTRERAS
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

Tequila, Jal., Viernes, 12 de Agosto de 2016
ITS-COM-25/16

Comparativo de adquisiciones
Invitación a proveedores

El Instituto Tecnológico Superior de Tequila le da el fallo a la empresa **DISTRIBUIDORA GOBI S.A. DE C.V.**, Al presentar su propuesta económica de \$ 76168.91 (SETENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 91/100 M.N.), Para la adquisición de **PRODUCTOS DE LIMPIEZA** para la Institución a continuación se menciona en el ANEXO:


SOLICITA


ING. ERNESTO BLACKALLER CUELLAR
ENCARGADO DE COMPRAS

AUTORIZA:

DR. ERNESTO ROSALES CASTAÑEDA
DIRECTOR GENERAL

AUTORIZA:


LIC. JOSE MIGUEL TREJO CONTRERAS
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION
ADMINISTRATIVA

ANEXO

ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	ININTELCO	
IPO IP500 V2 CNTRL UNIT	2	PZA	\$ 358.58	\$ 717.16
IPO IP500 TRNK PRI UNVRSL SNGL	1	PZA	\$ 524.48	\$ 524.48
IPO IP500 EXTN CARD PHONE 8	3	PZA	\$ 546.00	\$ 1,638.00
IPO IP500 EXTN CARD DGTL STA 8	1	PZA	\$ 303.45	\$ 303.45
IPO IP500 EXP MOD PHONE 16	1	PZA	\$ 1,462.13	\$ 1,462.13
DIAGNOSTICO Y REINSTALACION	1	PZA	\$ 383.35	\$ 383.35
Sub-Total			\$ 5,028.57	
I.V.A. 16 %			\$ 804.57	
TOTAL			\$ 5,833.14	
CAMBIO PESOS			\$ 108,088.11	